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P Prchal oznamuje že jmenoval
2 cleny v osobě pj Woctda a Tůmy
jichž radotí v kruhu naSem vítá
me třetího člena nemohl dosud

najiti
Za finančního tajemníka navrho

ván a zvolen jednohlasně p Wocel

který úřad tento ihned řijal a maji
být pHAtě veškeré příspěvky na něj
zanýiány

Na místo p Veselého jmenován
do finančního výboru p Tflma

Tajernrík má písemní požálat
všecky dramatické sbory by ve pro-

spěch naší společnou něco po
řádaly

Příjem v této schůzi obnáší k 000
Vydáni " " 4825
Piíítí schůze odbývá se dne 29ho

prosince
L Novomeský tajemník

#10 odměny
%% nl f ul muie ktor nkrJl liílif? Hallerovs
Urb Wlr Ilnlmoiitu tai atiíjn tolnul pátek'
Neiuoliu bl n Jho obnjlt

Krásné ženy

Jsou ozdobou každé domácnosti— s ne-

mocnou ženou hyne celá domácnost
Proto kdo máte climavoii ženušku

kupte Jí Sirerftu Xít-otn- í JMuám za'
cto Ten odstraní zácpu setiet i

SiJnějSÍ oíklivosl od žaludku yáv:

mdloby u slabost jakož I žlutou peť
Pozůstává li nemoc vaší ženušky z ne-

pravidelnosti měsíční kupte jí (SVee

rílv Iletjulútor fcHsHci nemocí za $100
Knížku o takových nemocích obdržíte
zdarma W F SK V KUA

Cedar ltapids Iowa

Odvolání!
VrcUt Sulim Co A'c6

Já nížensaný všecky ty řeči odvo
lávám co jsem proti Vojt Fricovi
řekl není nic pravda já to mluvil zo
zlosli
37x3 Malě lípu iů
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kmu králi le přijímá statky arci

bikuplví olomouckého jakožto
léno koruny ceskA ve své ullvánl

JeStÓ minulý arcibikip Iledřicb
lanthrabo I-- iirstenberk uvázal se

slavnostním zpanobem v drženi své-h- o

léna Za nynřjiího arcibiskupa
dra Tbcod Kolmá bylo od slavnost-

ního tohoto aktu upuíteno neb asi

za vlády Tas íTo vy ani za nynřjsího
ministerstva neuznává se právo ko

runy Senko" a vyhýbá se každému

projevu který by Nérncum naše

státní právo připomínal

Hned po zahájeni říšsko rady ko

pány byly po celém Cislaltánsku
nesčíslná schůze dřlnictva v nichito

vyttbvena byla nespokojenost lidu a

nynéjSt stranickou vládou Takó na
Moravě odbývaly se hojnó schůze

délnické Mtzi jinými pořádáno
bylo v samém Hrnž dne 29 listopa
du devět dřlnických schůzí Schftze

tyto byly vesměs hojifi hoině obe

slaný a všude byla přijata resoluce

stejného znřní: že dřlnictvo proie
vuje nynřjší vládě svou nedflvfru a

že se rozhodne staví proti nově vo

lební opraví která je od ostatního
občanstva odlučuje a jemu mídto ve

zvláštních kuriích vykazuje

OD
NASIGH_DO_PISOVATELD

Chadron Neb 15 prosince '93

Ctěná redakce! Již uteklo nčkolik

týdnfl co jsem vám nepsal Volba

dopadla podle přání vřlšiny občan- -

stva totiž republikánsky Jak víte

býval jsem od kosti demokrat však
ale to jednání demokratické strany
přimělo mne k tomu že při poslední
volbó jsem se na dobro na tom usta
novil že více a takovými soudruhy
nebudu harmonirovat Obce které

měly vrhnout od 20 do 60 demokra

tických hlasft některé nedaly Žádné
a některé 4 a 8 demokratických hla-

su tak že některého demokratické-

ho kandidáta stál každý demokrati

cký hlas od 5 do 25 dolarů

S takovou stranou jest hanba dále
obcovat a proto mohu směle říci že

více s takovými pošetilci držet ne

chci Co se bude týkat úřodníkft

pro okres vybéřu které uznám za

hodné aí jest republikán neb popu
list aneb docela temperenclúř v tom

nebudu dělat žádný rozdíl a jeH-l- i

budu živ při budoucí presidentské
volbě tedy bude hlas můj vržen pro
republikánského presidenta Němu- -

žem se té demokratické straně divit
— neb jaký pán takový krám—
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bálae iiejvlce lidového soudu a

pojila se a Poláky a klerikály aly
ffn zachránili svňl život Zabila

IsfTovu volební opravu a zastavila
ca nilné roul("ní po svobodé

lihnoucího lidu Koalice zvítěz -

váik jn to vítřitví plno strachu

"uino ouav VQci tito koalici stoji
řiiríý národ éeskýseavými poslanci

(Čech i a Moravy neposkvrnili
tnými Sachry a vířen svému sta

f iu programu a důsledný ve svvch
'středcích u hájení svých r&v a

p-- svobod Co nyni?
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!8Í__Bnad ostatní Slované! —

tikoalici aaháiili moravílí hofrn
t

pítáváli pak iia svřtfi vřtsl ironie
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když se víci připravovaly a

6 vyvinuly Tato íháteSnická
'i
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Mlkou hubou a a tupou svou

ma visti Slovanstvo k vítěz

Tito prospfcháři a falešní
míli uvÍHti v Život o cerož jen
Kollar snil abáMnilt Svřte

se nebo nesmíj vře ho stala a

být oni jednáno střízlivé a váž
2 morav hofráti byli IloheD

odkopnuli a když nevedřli

když moravský lid chtcl
ésti s povrchu eeiuf — tu

zapřeli celou avou minu- -

zdali se konservatisinu odře

[lechty knčžutva a moravské- -

uctva — uhodili se v ira a

vSe se sebe staroceáství stali
Itará kolena Mladočecby —

:ich byli nasi překvapeni ro- -

nad pokáním hofrátsklch
' i beze všeho přijali je na

se náa na Moraví

ncVamorfosa hofr&tft První

zvaly se z IJoskovio a Vel
i

e rrotestováno ze všech

iF1

lancft sešel se před zaxcdá

jié rady dne 23 listopadu

)m pořádku byl pomřr lido

k moravským hofrátflm
k objasnil celou politickou
Moravž a vysvřtlil řeským

n jaké nebezpečí pro lido

i hrozí kdyby se stranou
v jedno splynula I)r

avil že přeje soucídiiomIÍ

eraci všech slovánek ých

kravských poslancA vsak
0 nepře o ieiích sídvnulf

jěch tohoto úřelw pořádané ta

vstupenky 11125 pp Kuř a To
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Joa Fillipi Alois Severín Karel

Kopietz lo 60c: Krant J Mundil

Krant Mundil st Jos Kocanda

Frant Kozmarin Po 25c: Anton

Odvárka Jan Koza Fr Opočenský
Jan Mastný l!edřich Chleboun Jos

Kaštánek st Adolf iiukáček pí
Jos liukáčková Frant líoí Jos
Hos Vác Iíarták Jak Helus Vine

Dostál z Dodfie Neb Váo Vanču-

ra J J Fillipi Fr J Kočí Jos

Teplý Fr Drápela Frant Hechyně
Jos Háněl Karel Mrštný Jos K

Koza Po 20c: Vine Urban Ant
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Moscoda Wis — Jedenáctého t

m přijel sem pan Ferd Machotka i
Wahpeton Dak za truchlivou po
vinností vezl sem svého otce k po
slednímu odpočinku Pan Matouš

Machotka bývalý mistr soukenický
v Humpolci vystěhoval so se svou

rodinou do Ameriky v roce 1884 ku

svímu synu Ferdinandovi Nej

toužebnější přání jeho bylo by mohl

ještě jednou spatřit svého bratra

Filipa v Muscodě ale zůstalo tó jen
přáním nesplněným an 8 t m

smrt vyrvala jej z náručí

jeho rodiny Tu jeho syn zavezl

jeho tělesnou schránku na český
hřbitov k věčnému odpočinku kde

též hodlá jeho přátelstvo koti slo
žit Pohřeb měl důstojný Smu-

teční obřady vykonal Itev F Ilrejsa
z Chicaga který církev čeko-metho- -

distskou spravuje Dudiž čest jeho

památce!
Marie Nesvačilova bylo dopravena

do ústavu choromyslných v Madison

11 t m v průvodu šerifa a sl Lucie

Hománkové kterou ve všem upo
slechla V sousedstvu so tvrdí- -

určitě že nelidským zacházením

svého muže přišla o rozum Takový

by zasluhoval každý den pět a dva

cet V uctě oddaný
Jan Trnka

(Sllead Neb — Cléná redakce!

Ve vašem časopise kdosi oznamuje
že by rád našel místo dobré k usa

zení se pro sedláře Já myslím že

v Oilead by dobrý sedlář dobřo po
chodil (tilead čítá ovšem jen rpí

sto obyvatelů jest ale čtrnáct mil

od Fairbury deset mil od Hebron

osm mil od Alexandři a deset mil

vý zasluhuje Věděl bych jeslí toho
více o tom ženském pokolení ale

nesmím si je na dobro rozhněvat

někdy jsou přece pro něco dobré

Jestli vám nebudu jit do svátku

pát tedy vám přeju byste ve zdra-

ví a vesele užili vánoce Na zdar
vašemu lislu Henry Štěpán

Pozn red — Díky za laskavé

přání a přejem na vzájem Obdivu

jeme se ct příteli vaši odvážnosti
že jste se tak do těch ženských
"obul" Dejte jen pozor atf Vám

některá trochu prsty nesklepe!

Salliie Co Neb 16 pros 1893

Ctěná redakce! Máme po volbách
tak je zase všady ticho Není sly
Set již politikáře aC přijde kamkoliv
Za to ale si každý stěžuje na ty zlaté

čssy co nám slibovali neomylní de

mokraté před presidentskou volbou

Ctění čtenáři I' Z si budou snad

myslet jak to přijde že píšu "ne

omylní" Já si vzal příklad zde v

našem okresu Salině Přijel jsem

před volbou do Crete jak je naším

českým zvykem zašel jsem a p S

do hostince na sklenička toho boží-

ho dárku když tu slyším jistého
pána jak lamentuje na ty cestáře

jak okrádají okres o peníze že béřou

velký plat Tak že on vi že ten a

ten si podal účet až přes sedmdesát
dolarů to že prý je trochu moc

Tak jsem tomu pánovi řekl: "Třeba
ti lidé stavěli nějaké mosty" On:

"Co vás napadne v našem okresu

staví mosty komisaři sami a cestář
vezme své sousedy a most zaveze
dá jim resít a mají oddělaný poli
tax a on podá za to účet komisařům
a oni jej potvrdí a pak prý se o pe-

níze rozdělí komisaři a cestář mnó

bude někdo něco povídat jak to

dělají Víte pánové já jsem také

byl několik roků cestákem tak vím

jak to chodí" Na to jeden občan:

"Vždyť máme zákon státní jenž
zni určitou sunu peněz a dnu též
ro cestáře' po celém státě" Na to

se zas ozval ten totiž ten neomylný
lemokrat: "S našima komisarama a

cestářema nemá stát ani zákonodár-

ství co dělat komisaři v našem
okresu so sejdou a dělají zákony
sami Jak to chodí v líních okre
sích to Já nevím" Tak podle leho
demokratického rozumu by měl kaž- -


